RESPONSABILIDADE OBJETIVA, QUE DISPENSA A ANÁLISE DA CULPA. FEITA ESTAS CONSIDERAÇÕES 
INICIAIS, TENHO A DIZER QUE O REQUERENTE LOGROU ÊXITO EM PROVAR QUE O FORNECEDOR, AO VENDER UM 
PRODUTO E NÃO REALIZAR A ENTREGAR (CONDUTA) CAUSOU (NEXO DE CAUSALIDADE) PREJUÍZOS MATERIAIS NO 
IMPORTE DE R$3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS) (DANO MATERIAL), CONFORME SE INFERE DOS 
BOLETOS BANCÁRIOS DEVIDAMENTE QUITADO E JUNTADO AOS AUTOS. APENAS A TÍTULO DE INFORMAÇÃO, 
IMPORTANTE LEMBRAR QUE INEXISTE CAUSAS QUE ROMPAM O NEXO DE CAUSALIDADE, COMO POR EXEMPLO, 
CULPA DE TERCEIRO OU A CULPA EXCLUSIVA DA VÍTIMA. COM RELAÇÃO AO DANO MORAL, MISTER LEMBRAR QUE 
ESTE É ÍNSITO AO SER HUMANO, RAZÃO PELA QUAL DESNECESSÁRIA SUA COMPROVAÇÃO. FINALMENTE, COM 
BASE NO ART. 402 CC/2002, FIXO OS DANOS MATERIAIS EM R$3.400,00 (TRÊS MIL  E QUATROCENTOS REAIS), OS 
QUAIS RESTARAM COMPROVADOS PELO AUTOR, BEM COMO FIXO À TÍTULO DE DANOS MORAIS A QUANTIA DE 
R$5.000,00 (CINCO MIL REAIS), VEZ QUE PROPORCIONAL AO VALOR DO OBJETO ADQUIRIDO, O QUE NÃO 
REPRESENTA ENRIQUECIMENTO ILÍCITO POR PARTE DO AUTOR, AO MESMO TEMPO EM QUE REPRESENTA

[...]

Direito, através da decisão, evento 13, MANDOU CITAR E INTIMAR o requerido PAULO HENRIQUE OLIVEIRA DA ROCHA, 
inscrito no CPF sob o n° 963.008.841-04, encontrando-se em local incerto e não sabido, afim de que tome ciência de todos os 
atos e termos da presente ação, e PAGUE, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, a quantia de R$ 2.762,63 (dois mil, setecentos e 
sessenta e dois reais e sessenta e três centavos), devidamente atualizada acrescida de juros, custas, cominações legais, 
incluídos os valores de sucumbência, ou no mesmo prazo NOMEIE bens à penhora, tantos quantos bastem para garantir a 
execução, oferecendo documento comprobatório da propriedade e de que o bem, caso seja imóvel, se encontra livre de qualquer

[...]

segue com azimute de 322026'44" e distância de 1.816,07 metros, ainda na mesma confrontação até o marco 35; dai, segue com 
azimute de 322°2138" e distância de 2.391,23 metros, confrontando com o lote 10, até o marco  34,  marco  inicial. Registrado 
no livro 2-O, fls. 04 e 05, M-3079, R-4, datado de 1º de setembro de 2004. Avaliado em R$ 1.025.921,65, (um milhão, vinte 
e cinco mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos cinqüenta e cinco mil reais). Outrossim, não 
havendo licitantes na 1ª praça, seguir-se-á no dia 24 de Julho de 2015, no mesmo horário e local, á venda em 2ª praça, á quem 
mais der e maior lanço oferecer, independentemente do valor da avaliação.

[...]

CARLOS HENRIQUE GALLATE JÚNIOR – CPF nº 438.783.776-49 e ISRAEL 
LOPES DA SILVA – CPF nº 095.346.438-58, atualmente com endereço incerto e não sabido. OBJETIVO/FINALIDADE: CITAR 
os executados acima, aos termos da Ação de Execução Fiscal, para, no prazo de CINCO (05) DIAS, PAGAREM, o principal 
de R$ 10.186,03 (dez mil e cento e oitenta e seis reais e três centavos), e cominações legais, inscrita(s) na Dívida Ativa – CDA 
nº C-80/2013, datada de 21/02/2013, constates na inicial a serem atualizadas no ato do efetivo pagamento, ou, no mesmo 
prazo, promover a garantia da(s) execução(ões), nos termo do art.